[image: image1.wmf]

                                                         INDICAÇÃO nº 51/2014
                                       Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado na forma regimental tendo em vista à necessidade de incentivo ao comércio local, e,
Considerando:
Que incentivando as compras no comércio local o município terá retorno na arrecadação do ICMS;

Que possibilitaria o crescimento da nossa cidade, e a geração no futuro de mais empregos para os paraisenses;

Que esta é uma justa reivindicação apresenta a seguinte:
 INDICAÇÃO:

Que o Poder Executivo Municipal estude junto ao Sindicato dos Funcionários Municipais de Paraíso do Sul a possibilidade de implantação do cartão S.F.M.P.S, que desconta um percentual para compras no comércio local, como exemplo o município vizinho de Agudo que dispõe do cartão SINDISERMA.

                        Sala das Sessões, 08 de setembro de 2014.
BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA

Vereador PP
[image: image1.wmf]